Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200044

44

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 52, DE 1 DE JUNHO DE 2020

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

PROCESSO Nº 04600.001676/2020-64
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao acórdão prolatado nos autos do Mandado

de Segurança nº 64738-26.2014.4.01.3400, em trâmite na 14ª Vara Federal, da Seção Judiciária do Distrito Federal, bem como à decisão exarada nos autos do Processo de Execução
nº 1025407-10.2020.4.01.3400, cujo autor é o Sr. PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA, candidato inscrito no concurso público para provimento de cargos de Auditor-Fiscal da Receita Federal
do Brasil, regido pelo Edital Esaf nº 18, de 7.3.2014, (DOU de 10.3.2014), e tendo em vista o o PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n. 00452/2020/GECOASP/PRU1R/PGU/AGU, de 15
de maio de 2020, resolve:

I - DIVULGAR o novo resultado final do concurso público supracitado, exclusivamente para o candidato abaixo indicado:

. Inscrição Classif. Nome D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D10 D11 N . O B J. N.DISC. NOTA FINAL

. 428014025 495-A Paulo Sérgio de Almeida 15 6 6 8 6 5 18 12 32 14 22 144 48,25 192,25

II - INCLUIR o candidato Paulo Sérgio de Almeida na relação de candidatos aprovados e classificados fora do número de vagas, constante do Anexo II do Edital Esaf nº
63, de 2.7.2014, que homologou o resultado final do certame (publicado no DOU de 3.7.2014 e retificado por meio do Edital Esaf nº 65/2014, DOU de 17.7.2014).

DIOGO GODINHO RAMOS COSTA

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS MATERIAIS
GERÊNCIA DE COMPRAS DE MATERIAIS E SERVIÇOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 114601

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 45142002062201841.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 03961675000195. Contratado : INTERAGUA QUIMICA
LTDA -.Objeto: Nos termos da cláusula segunda do contrato, prorroga-se o prazo de
vigência deste para o período de 27/05/2020 a 27/05/2021. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 27/05/2020 a 27/05/2021. Valor Total: R$42.000,00. Fonte: 100000000
- 2020NE800100. Data de Assinatura: 26/05/2020.

(SICON - 01/06/2020)

UNIDADE ESTADUAL EM GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 114627

Número do Contrato: 9/2014.
Nº Processo: 03652000401201497.
DISPENSA Nº 9/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA
IBGE. CPF Contratado: 12425516115. Contratado : MARCOS FERNANDES DA SILVA -.Objeto:
Renovação do Contrato de locação do imóvel que abriga a Agência do IBGE em Cere s / G O.
Fundamento Legal: Art. 51, Lei 8.245/1991. Vigência: 02/05/2020 a 01/03/2021. Valor
Total: R$10.700,50. Fonte: 100000000 - 2020NE800010. Data de Assinatura: 30/04/2020.

(SICON - 01/06/2020) 114627-11301-2020NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 114620

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 20841000095201878.
DISPENSA Nº 10/2018. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTAT I S T I C A
IBGE. CNPJ Contratado: 34028316000960. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E -TELEGRAFOS. Objeto: O obejto do presente aditamento é a prorrogação da vigência do
contrato original por mais 7 meses. Fundamento Legal: Artigo 24 Inciso VIII, da Lei nº
8.666/93. Vigência: 16/05/2020 a 16/12/2020. Valor Total: R$42.000,00. Fonte: 100000000
- 2020NE800220. Data de Assinatura: 14/05/2020.

(SICON - 01/06/2020) 114629-11301-2020NE800001

UNIDADE ESTADUAL EM PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 114614

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 20874.226/1830.
PREGÃO SISPP Nº 3/2018. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 12039966000111. Contratado : LINK CARD
ADMINISTRADORA DE -BENEFICIOS EIRELI. Objeto: Prorrogação da vigência indicada na
cláusla segunda do contrato original. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei 8666/93.
Vigência: 08/06/2020 a 08/06/2021. Valor Total: R$475.314,55. Fonte: 100000000 -
2020NE800068. Data de Assinatura: 28/05/2020.

(SICON - 01/06/2020) 114629-11301-2020NE000001

UNIDADE ESTADUAL NO TOCANTINS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020 - UASG 114639

Nº Processo: 20720000139201962 . Objeto: Prestação de serviços de telefonia fixa
comutada para a Unidade Estadual do IBGE no Tocantins e suas Agências. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Único fornecedor Declaração de Inexigibilidade em 04/05/2020. JOAO
FRANCISCO SEVERO SANTOS. Chefe do Ibge-ue/to. Ratificação em 22/05/2020. FERNANDO
JOSE DE ARAUJO ABRANTES. Diretor Executivo. Valor Global: R$ 42.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 76.535.764/0001-43 OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL.

(SIDEC - 01/06/2020) 114629-11301-2020NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 114639

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 03617000334201518.
INEXIGIBILIDADE Nº 1/2016. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE
GEOGRAFIA-E ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado :
OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL-.Objeto: Contratação de serviços de internet
ADSL paraa Unidade Estadual do IBGE no Tocantins e suas Agências. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 07/07/2020 a 07/07/2021. Valor Total:
R$16.153,80. Fonte: 100000000 - 2020NE800044. Data de Assinatura:
29/05/2020.

(SICON - 01/06/2020)

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE ESTUDOS E POLÍTICAS REGIONAIS, URBANAS E

AMBIENTAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 40/2020 - IPEA/PNPD

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, torna público o
resultado final com os(a) candidatos(a) selecionados(a) para concessão de bolsa pesquisa
conforme Item 6 do Regulamento, com prazo previsto de 12 (doze) meses, podendo ser
renovada de acordo com Chamada Pública nº 040/2020 - "Apoio à formulação, à
implementação, ao monitoramento e à avaliação da Política Nacional de Desenvolvimento
Urbano (PNDU)", no âmbito do Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional
- PNPD do Programa de Mobilização da Competência Nacional para Estudos sobre o
Desenvolvimento - PROMOB. A implementação da bolsa, ficará condicionada à aceitação
do candidato e apresentação dos documentos necessários.

. Nome do candidato Modalidade de Bolsa/Colocação

. Bruno Cristiano Rangel dos Santos Candidato 1 - Bolsa de Incentivo à Pesquisa I - 1º lugar

. Heraldo Pimenta Borges Filho* Candidato 1 - Bolsa de Incentivo à Pesquisa I - 2º lugar

. Waldeyr Mendes Cordeiro da Silva* Candidato 1 - Bolsa de Incentivo à Pesquisa I - 3º lugar

. Michel Junio Candidato 2 - Bolsa de Incentivo à Pesquisa II - 1º lugar

*Caso haja desistência do Candidato 1 - Incentivo à Pesquisa I selecionado em
lº lugar, poderá ser convocado o 2º e assim sucessivamente.

Brasília-DF, 25 de maio de 2020
NILO LUIZ SACCARO JÚNIOR

Diretoria de Estudos e Políticas Regionais, Urbanos e Ambientais

Ministério da Educação

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 150002

Nº Processo: 23000001655202052. Objeto: Aquisição de material permanente (mobiliário e
equipamentos) para atendimento às unidades administrativas do Ministério da Educação -

Subsecretaria de Assuntos Administrativos - UASG nº 150002, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.. Total de Itens Licitados:
20. Edital: 02/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Espl.dos
Minist. Bloco "l" - Anexo I-3ºandar-sala: 300, Plano Piloto - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150002-5-00015-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 02/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/06/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá
ser obtido gratuitamente por meio dos sítios www.mec.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br. e-mail da Comissão de Licitação: cpl@mec.gov.br..

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA
Chefe da Divisão de Licitações

(SIASGnet - 29/05/2020) 150002-00001-2020NE800001

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO
AO ACORDO DE PARCERIA Nº 1/2015

SÉTIMO Termo Aditivo ao Acordo de Parceria nº 01/2015, Processo nº 23000.011746/2014-
58. Partes: Ministério da Educação, CNPJ: 00.394.445/0188-17 e QUALICORP
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS S/A., CNPJ: 07.658.098/0001-18. Objeto: prorrogação,
em caráter excepcional, do prazo constante da Cláusula Décima Nona - DA VIGÊNCIA - do
Acordo de Parceria n° 01/2015 (SEI 0025452), por mais 12 (doze) meses, contados a partir
de 12/06/2020, ou até que se conclua o novo processo de credenciamento. Data de
Assinatura: 19/05/2020.

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW
DA FONSECA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca mantido
pelo Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca sob CNPJ
42.441.758/0001-05, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 56 (cinquenta e seis) diplomas no
período de 01/08/2019 a 31/08/2019, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: tipo livro 001 - Livro de Registro de Diplomas de Graduação - GADM - livro 001
- registros 60 a 64; tipo livro 002 - Livro de Registro de Diplomas de Graduação - GEL -
livro 001 - registro 30; tipo livro 004 - Livro de Registro de Diplomas de Graduação - GTEL-

livro 001 - registro 31; tipo livro 005 - Livro de Registro de Diplomas de Graduação -
GPROD - livro 001 - registros 79 a 81; tipo livro 006 - Livro de Registro de Diplomas de
Graduação - GMEC - livro 001 - registros 104 a 105; tipo livro 007 - Livro de Registro de
Diplomas de Graduação - GAUT - livro 001 - registros 16 a 17; tipo livro 008 - Livro de
Registro de Diplomas de Graduação - AMB - livro 001 - registros 51 a 58; tipo livro 009

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-02T00:06:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial